7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.03.2022

 № 16
с.Малиновка

Об утверждении топливно-энергетического

баланса Малиновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Малиновского сельского поселения за 2020 год согласно приложению 1.
2. Определить этапы и сроки составления фактического баланса за 2021 год согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дуквина А.И.

Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

от 30.03.2022  № 16

ТОПЛИВОНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС

 МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      Административный центр Малиновского сельского поселения – с. Малиновка.

В состав поселения входит 6 населённых пунктов: с. Александровское, п. Заречный, с. Малиновка, п. Молодёжный, д. Москали, д. Ольговка.

Общая площадь земель составляет – 41 542 га,

Площадь земель населённых пунктов – 1 864 га,

Численность населения составляет – 6193 человек,

Количество личных подсобных хозяйств – 2078 шт.

Жилые здания в поселении представлены в деревянном, кирпичном, блочном и панельно-блочном исполнении.

Основными потребителями энергетических ресурсов в Малиновском сельском поселении являются бюджетные организации (культура, образование, здравоохранение и др.) и население.

На территории Малиновского сельского поселения действуют :

 три почтовых отделения связи:
 634582 - с. Александровское, 634580 – с.Малиновка, 634505 – п.Молодёжный.

Образование: МБОУ «Александровская СОШ», МАОУ «Малиновкая СОШ» и МБОУ «Молодёжненская СОШ», Детский сад с.Александровское, МАДОУ «Детский сад с.Малиновка», МБДОУ «Детский сад п.Молодёжный».

Здравоохранение: здравоохранением населения занимается ОГАУЗ «Светленская районная больница», Октябрьский филиал  ОГАУЗ «СРБ», ФАПы с.Александровское, п.Заречны, с.Малиновка, п.Молодёжный.

Культура: МБОУ «ЦДК Молодёжный», филиал №1 СДК с.Малиновка, филиал № 2 Клуб с.Александровское.

Библиотеки: с.Александровское, с.Малиновка, п.Молодёжный.

      Топливно-энергетический баланс Малиновского сельского поселения  разрабатывается на 1 год. Актуализируется по мере  реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе МО «Малиновское сельское поселение» присутствует электрическая и тепловая энергия.

      Поставщиком электрической энергии является ПАО «Томскэнергосбыт», для производства тепловой  энергии  имеется природный газ, который используется для отопления административных зданий, многоквартирных домов, части частных домов  п.Молодёжный и небольшой части частного сектора с.Малиновка. используется твёрдое топливо (пиллеты) – 2 котельные: с.Малиновка ул.Песочная, 14 (школа), ул.Чулымская, 30 (Детский сад).

Топливно-энергетический баланс

Малиновское сельское поселение

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный

газ,

м3
	Прочее твёрдое топливо, пиллеты,

тонн
	Гидроэнергия

и НВИЭ
	Атомная

энергия
	Электрическая

энергия, тыс. кВт/ч
	Тепловая

энергия,

Гкал
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	производство энергетических ресурсов
	1
	240

	1680

	1701,6

	13459,6

	366,35

	1135,6

	11484,486

	ввоз
	2

	вывоз
	3

	изменение запасов
	4

	потребление первичной энергии
	5

	статистическое расхождение
	6

	производство электр.  Энергии
	7

	11484,486

	производство тепловой энергии
	8

	1701,6
	366,35

	13459,6
	15527,55

	тепло-

электро-

станции
	8.1

	котельные
	8.2

	электро-

котельные и теплоутили-

зационные установки
	8.3

	преобразование топлива
	9

	переработка нефти
	9.1

	переработка газа
	9.2

	обогащение угля
	9.3

	собственные нужды
	10

	потери при передаче
	11

	3840

	конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	11484,486

	сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	промышленность
	14

	продукт 1
	14.1

	…
	…

	продукт n
	14.n

	прочая промышленность

	строительство
	15

	транспорт и связь
	16

	железно-

дорожный
	16.1

	трубо-

проводный
	16.2

	автомобильный
	16.3

	прочий
	16.4

	167

	сфера услуг

(Бюджет)
	17

	3886,664
	1814

	население

	18

	7597,882
	7638,6

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

котельная Малиновского сельского поселения

	строки топливно-энергетического баланса
	номер строк баланса
	вид энергетического ресурса

	природный газ,

м3
	электро

энергия, кВт
	прочее твёрдое топливо, пиллеты,

Гкал
	Уголь

Гкал

	1
	2
	3
	4
	5

	производство энергетических ресурсов
	1
	1701,6
	11484,486
	366,35
	240

	ввоз
	2

	вывоз
	3

	изменение запасов
	4

	потребление первичной энергии
	5

	статистическое расхождение
	6

	производство электрической энергии
	7

	11484,486

	производство тепловой энергии
	8
	13459,6

	366,35
	1680

	теплоэлектростанции
	8.1

	котельные
	8.2

	электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	преобразование топлива
	9

	переработка нефти
	9.1

	переработка газа
	9.2

	обогащение угля
	9.3

	собственные нужды
	10

	потери при передаче
	11
	3840

	конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	промышленность
	14

	продукт  1
	14.1

	…
	…

	продукт n
	14.n

	прочая промышленность

	строительство
	15

	транспорт и связь
	16

	железнодорожный
	16.1

	трубопроводный
	16.2

	автомобильный
	16.3

	прочий
	16.4
	167

	сфера услуг (Бюджет)
	17
	1814
	3886,664
	366,35
	1505

	население
	18
	7638,6
	7597,882

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Приложение 2

к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

от 30.03.2022  № 16
Этапы и сроки составления фактического баланса за 2021 год

1. сбор данных из отчетов по формам федерального статистического наблюдения, указанным в пунктах 36 - 45  Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований (далее – Порядок).

2. определение расхода ТЭР на производство промышленной продукции, необходимого агрегирования показателей по видам ТЭР.

3. сравнительный анализ одноименных данных разных форм федерального статистического наблюдения, указанных в пунктах 37 - 46 Порядка, и определение основных причин расхождений, способов взаимной увязки данных и отбор данных, подлежащих включению в баланс.

4.  разрабатываются однопродуктовые балансы угля, сырой нефти, жидких ТЭР, природного газа, прочих видов твердых ТЭР, электрической и тепловой энергии.

5.  объединение данных однопродуктовых балансов в баланс и проверка данных баланса.

Составление фактического баланса должно быть завершено не позднее 1 октября 2022 года.